ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Соглашение  №  _____
об оказании бесплатной юридической помощи

(в соответствии с ФЗ № 324 – ФЗ и РЗ №42 от 09.10.2012г.)
г. Владикавказ

                                       « ___ » ______ 2017 г.

Адвокат  _____________________________________________________________  ,имеющий регистрационный № 15/____ в реестре адвокатов Республики Северная Осетия-Алания, осуществляющий адвокатскую деятельность в _________________________________________
действующий на основании ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ» № 63-ФЗ от 31.05.2002г., ФЗ № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации от 21.11.2011г., Закона РСО-Алания №42-РЗ от 09.10.2012 г. «Об оказании бесплатной юридической помощи на территории Республики Северная Осетия-Алания, именуемый в дальнейшем «Адвокат», с одной стороны и

гражданин (ка) __________________________________________________________________

 проживающая  _______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Доверитель», с другой стороны (вместе – «Стороны»), заключили настоящее Соглашение по заявлению Доверителя от ____________201_г. о нижеследующем:

1.Предмет поручения.
Предметом настоящего Соглашения является оказание Адвокатом Доверителю (либо лицу, которого Доверитель представляет)  бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи по вопросу ________________________________________________________________________________
 ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

2.Права и обязанности Сторон.

2.1. Адвокат обязан:

- честно и добросовестно  отстаивать права и законные интересы Доверителя (назначенного им лица)  всеми не запрещенными законом средствами;

- сохранять адвокатскую тайну и не разглашать без согласия Доверителя сведения, ставшие ему известными в связи с оказанием юридической помощи;

-сообщать Доверителю  о ходе исполнения поручения;

-при исполнении поручения возвратить Доверителю (назначенному им лицу) все полученные от последнего или в его интересах документы и доверенность.
2.2. Полномочия Адвоката по выполнению поручения, его права и обязанности  регламентируются  ст. ст.6 - 8 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ», Кодексом профессиональной этики адвоката  и соответствующим процессуальным законодательством.

2.3. За виновное неисполнение своих профессиональных обязанностей  Адвокат несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством и Кодексом профессиональной этики адвоката.

 2.4. При возникновении обстоятельств, исключающих возможность выполнения Адвокатом принятого поручения, либо препятствующих его выполнению, Адвокат обязан уведомить Доверителя и Адвокатскую палату РСО-Алания в целях принятия решения о  передаче исполнения поручения по настоящему Соглашению другому адвокату.
2.5. Доверитель обязан:

-выдать Адвокату доверенность на совершение процессуальных действий, если это   вытекает из характера поручения или связано с его исполнением;

-предоставить Адвокату документы, необходимые для выполнения поручения;

- оказывать Адвокату  содействие в выполнении поручения;
- подписывать акт (акты) выполненных работ, выполняемых адвокатом по настоящему Соглашению.

-Доверитель имеет право в любое время расторгнуть настоящее соглашение, уведомив адвоката письменным заявлением.

Я, ___________________________________________________, уведомлен и согласен, что мои личные данные, а так же информация о вопросе моего обращения, могут стать известными работникам уполномоченного Правительством РСО-Алания исполнительной власти в области обеспечения граждан, проживающих на территории РСО-Алания, бесплатной юридической помощью (Министерство труда и социальной защиты РСО-Алания), сотрудникам финансовых органов производящих расчеты и начисление оплаты труда и компенсации расходов адвокатов, оказывающих гражданам бесплатную юридическую помощь в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи.

                                                                                                       ____________________________

                                                                               (подпись)

3.Порядок и условия оплаты вознаграждения.
3.1. Размер и порядок выплаты вознаграждения Адвокату за выполнение данного поручения определен  Постановлением Правительства РСО-Алания №455 от 21.12.2012г.

4. Компенсация расходов.
4.1. Расходы, связанные с исполнением поручения, подлежат оплате в соответствии с вышеуказанным Постановлением Правительства.

5.Прекращение Соглашения.
Соглашение прекращается вследствие:
5.1. Исполнения поручения Адвокатом.

5.2. Расторжения по взаимному согласию Сторон.

5.3.  Прекращения или приостановления статуса Адвоката.

5.4. Исключение Адвоката из списка адвокатов принимающих участие в государственной системе бесплатной юридической помощи.

5.5. Отказа Адвоката от исполнения поручения в соответствии с ФЗ № 324-ФЗ и условиями настоящего Соглашения.

5.6. Отмены поручения Доверителем.

    6. Прочие условия.

6.1 Соглашение составлено в 2-х экземплярах, один из которых хранится в адвокатском производстве, а второй – вручен доверителю.
6.2. Соглашение об оказании юридической помощи подлежит регистрации в документации   адвокатского  образования.

6.3. Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до его прекращения по основаниям, указанным в разделе 5 Соглашения.

Доверитель: __________________________________________________________________

Адвокат: ________________________________________________________________________
PAGE
2